[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«22» апреля 2022 г.
	№ 355-22

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О реализации положений законодательства об инициативных проектах в Северо-Енисейском районе»
В целях уточнения действующего решения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 5 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 02 ноября 2020 года № 14-3 «О реализации положений законодательства об инициативных проектах в Северо-Енисейском районе» (действующее в редакции решений от 05.03.2021 № 87-6, от 12.11.2021 № 214-14, от 16.02.2022 № 296-20, от 14.04.2022 № 353-22) следующие изменения:

1) в пункте 2 везде по тексту слова «межбюджетных трансфертов» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»;
2) в пункте 5:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Установить, что в 2022 году для расчета доли инициативных платежей по каждому инициативному проекту используется общая стоимость проекта, определенная инициаторами на дату внесения инициативного проекта в администрацию района.»;

абзац второй считать абзацем третьим;

3) абзац третий пункта 7 дополнить следующим предложением:
«Для целей внесения инициативных платежей граждан допускается сбор денежных средств граждан по ведомости сбора денежных средств по форме, установленной приложением к настоящему Порядку, с последующим перечислением суммы полученных по ведомости денежных средств в бюджет Северо-Енисейского района.»;

4) дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

______________ / Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, заместитель главы района по социальным вопросам

______________________ Е.А. Михалева

Дата подписания решения: «22» апреля 2022 года
Приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.04.2022 № 355-22
Приложение к Порядку расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Северо-Енисейского района, утвержденному в качестве приложения 5 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 02.11.2020 № 14-3

ФОРМА
	___________________________________________________________________

	(наименование населенного пункта, в котором проводился сбор денежных средств )

	сбор средств в период с «___» ________ 20___г. по «___» ________ 20___г.

	на _____________________________________________________________________________

	(наименование инициативного проекта софинансирование по которому призван обеспечить сбор средств)

	ВЕДОМОСТЬ СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Сумма
	Подпись
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	ИТОГО:

	По настоящей ведомости получена сумма ___________________________________________

	                                                    (прописью)

	________________________________ руб. ________ коп. ( ____________ руб. _____ коп.)

	                                                                                                     (цифрами)

	Деньги получил    ________________  ___________________________

	                                                      (подпись)                                  (расшифровка подписи)

	"___" _________ 20___г.